REQUERIMENTO DE VOTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO DE VOTO DE APLAUSO

à Secretaria de Esportes de Santo André e à

Liga Santoandreense de Futebol pelo

Campeonato Amador de Santo André 2025,

categoria especial.

Senhor Presidente

Considerando que, no último dia 18, ocorreu a grande final do Campeonato Amador

de Santo André – edição 2025, categoria especial, realizada no Estádio Bruno José

Daniel;

Considerando que a Liga Santoandreense de Futebol demonstrou notável

competência e habilidade na condução de todo o torneio, com uma organização

exemplar pautada na transparência e na dedicação;

Considerando que a final do Campeonato Amador de Santo André representa não

apenas um marco esportivo, mas também um símbolo de união e integração da

nossa cidade, promovendo a solidariedade por meio da arrecadação de alimentos

não perecíveis destinados ao Banco de Alimentos do Fundo Social de

Solidariedade da Prefeitura de Santo André, beneficiando cerca de 55 mil pessoas

em situação de vulnerabilidade;

Destacando ainda que esse evento é uma valiosa oportunidade para os atletas

locais se destacarem, ao mesmo tempo em que fortalece os laços comunitários e

incentiva valores como a amizade, a competição saudável e a inclusão social;

Considerando, por fim, os inúmeros efeitos positivos proporcionados pelo

campeonato, tais como o complemento de renda para os participantes, o incentivo

à atividade econômica local e a movimentação do comércio do município;

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que seja

aprovado VOTO DE APLAUSO à Secretaria de Esportes de Santo André e à Liga

Santoandreense de Futebol pela exemplar organização e realização do

Campeonato Amador de Santo André 2025, categoria especial.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 20 maio de 2025.

Ver. Zezão
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003300350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T11:15:14-0300

		2025-05-20T11:15:45-0300

		2025-05-20T11:21:19-0300

		2025-05-20T11:26:39-0300

		2025-05-20T11:28:27-0300

		2025-05-20T11:31:57-0300

		2025-05-20T11:38:48-0300

		2025-05-20T11:41:18-0300

		2025-05-20T11:41:40-0300

		2025-05-20T12:02:00-0300

		2025-05-20T12:10:04-0300

		2025-05-20T12:32:44-0300

		2025-05-20T12:50:19-0300

		2025-05-20T12:58:08-0300

		2025-05-20T13:12:54-0300

		2025-05-20T13:57:59-0300

		2025-05-20T15:05:44-0300

		2025-05-20T15:15:00-0300

		2025-05-20T15:17:50-0300

		2025-05-20T15:22:55-0300

		2025-05-22T18:54:06-0300